中央财政资金补助的和顺县体育馆

2019年开放工作方案
根据《体育总局办公厅关于做好大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2019〕11号）要求，现将和顺县体育馆2019年免费开放工作方案公布如下：

一、场馆简介

和顺县体育馆于2016年10月投入使用，总投资7739万元，总建筑面积17022平方米，占地面积27199平方米，室内场馆场地面积3270平方米，包括有主场馆、篮球训练馆、羽毛球馆等场地。运营单位和顺县体育馆，主管单位和顺县体育运动中心。联系电话：0354-8122251。

二、免费开放项目、开放时间

（一）开放项目和场地

1、综合馆（主场馆）开放项目：篮球、毽球、乒乓球、羽毛球、广场舞、柔力球、健身舞蹈、书画展、农产品展、工艺品展、文艺展演、体育项目类培训、体育指导员培训、体育技能培训。

室内乒乓球室开放项目：乒乓球

室内篮球训练馆开放项目：篮球、羽毛球、乒乓球

室内羽毛球馆开放项目：羽毛球、毽球

（二）开放时间

具体开放时间段:

1、场馆开放时间：

上午6:30 - 11:30   下午14：30 - 22:00

公休日、法定节假日、学校寒暑假期间全天开放在10小时以上。

2、室外公共区域及户外健身器材全天候免费开放

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

1、2019年已开展赛事活动培训

2019年1月27日-28日，县直工委、文联、体育中心，联合举办“迎春、接福、送健康”活动；

2019年2月16日-28日，宣传部、文联、体育中心联合举办新春书画展。

   2019年2月17日-19日，迎春大拜年乒乓球联谊赛。

2、2019年计划开展的体育赛事及活动培训

2月18日，健身大拜年活动（广场舞、柔力球、太极拳展示），参加人数600人；

2月19日广场舞展演，参加人数180人；

2月20日柔力球展演，参加人数120人；

2月21日旗袍走秀、瑜伽展演，参加人数90人；

2月22日太极拳展演，参加人数100人；

3月1日-3日羽毛球专场，参加人数80人；

3月4日-6日毽球专场，参加人数110人；

3月8日和顺县庆“三八”健身操舞展演活动，参加人数400人；

3月16日，旗袍走秀系列，瑜伽系列活动，参加人数100人；

4月21日-28日柔力球培训班，参加人数60人；

4月25日 -27日和顺县“迎五一”干部职工羽毛球比赛，参加人数200人；

4月30日，毽球比赛，参与人数150人；

5月1日，全县机关、企事业单位干部职工工间操推广（比赛）活动，参加人数900人；

5月4日，青少年柔力球展示，参加人数500人；

5月15日，青少年健身操展示，参加人数900人；

6月8日--19日，和顺县干部职工篮球赛，参加人数300余人；

6月-9月，消夏避暑系列活动；

6月1日-3日，青少年乒乓球比赛；

6月10日，青少年太极拳展示；

7月1日，纪念建党98周年红色太行健身操舞系列活动；

7月5日，全县广场舞展示活动；

7月，晋中羽毛球比赛；

8月、举办晋中市老年人健身气功比赛；

8月5日-15日，全民健身系列活动；

8月8日，全民健身日系列活动启动；

9月，体育技能培训，二、三级社会指导员培训；

9月6日，第四届“大美太行，生态和顺”徒步大赛；

10月7日，“九九重阳节”老年太极展示活动；

10月20日-23日，全县柔力球展示活动；

11月6日-7日，干部职工羽毛球比赛；

11月15日，青少年乒乓球比赛；

12月10日-30日，各单项体育协会迎新系列活动。

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况

（一）室内体育场地

体育馆计划全年接待不低于12万人次、月均接待不低于1万人次、日均接待不低于330余人次。

室外体育场地

体育馆广场及周边场地和健身器材，全天候免费服务。全年服务群众14万人次，月均接待不低于1.2万人次，日均接待不低于400人次。

五、为群众身边的体育组织服务情况

截至2019年底，体育场馆将为9个体育协会和部分健身站点、运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到 3600人；

老年体育协会  联系人：王玉明

乒乓球协会  联系人：于海云 13835481258

篮球协会    联系人：吴秀忠 13903545566

钓鱼协会    联系人：李小林 18903445128

游泳协会    联系人：张凤玉 13233445568

太极拳协会  联系人：药东华 13834414568

柔力球协会  联系人：刘素芬 13753416836

健身操协会  联系人：孙瑞云 13994589468

轮滑协会    联系人：张  彦 18636093468

六、成本支出情况

2019年场馆开放成本支出预计最低为160万元，其中水电气热能耗支出最低为101万元。

和顺县体育运动中心

                            2019年 2月17日